公益社団法人日本心理学会 2019年度第 1回（通算第 9回）総会議事録

1．日    時  2019年 6月 23 日(日)15 時―16時 15分

2．場    所  公益社団法人日本心理学会事務局会議室

3．社員総数  260名（定款第 21 条により定足数は 131 名）

4．出席した社員     172名

社員以外の出席者   8 名

代理人名の記載のない委任状については，阿部 恒之常務理事を代理人とすることが了承された。

5．定刻に，阿部 恒之常務理事が開会を宣し，この総会が定足数を満たしている旨報告された。

6．横田 正夫理事長より開会挨拶があった。

7．議長の選任

議長の選任について諮り，満場一致で横田 正夫理事長を議長に選任した。

8．議事録署名人の選出

議長より議事録署名人として，今井 芳昭，北村 英哉両代議員が推薦され，満場一致で承認された。

9．議事の経過及び結果

第 1号議案  2018年度事業報告承認の件

議長より 2018年度事業報告について提案があり，資料に基づき審議し，賛成多数により

原案どおり可決承認された。

第 2号議案  2018年度決算承認の件

議長より 2018年度決算について提案があり，資料に基づき審議し，賛成多数により原案

どおり可決承認された。

第 3号議案  2018年度監査報告承認の件

議長より 2018年度監査報告について提案があり，坂本 真士監事による監査報告書の説明

の後，資料に基づき審議し，賛成多数により原案どおり可決承認された。

第 4号議案  名誉会員推戴の件

議長より名誉会員推戴について提案があり，資料に基づき審議し，賛成多数により原案ど

おり可決承認された。

第 5号議案  第 85 回大会の件

議長より第 84回大会について提案があり，資料に基づき審議し，賛成多数により原案ど

おり可決承認された。

第 6号議案  役員承認の件

議長より役員について提案があり，資料に基づき審議し，賛成多数により原案どおり可決

承認された。

10．報告

  各常務理事より“2017年度決算修正”，“2019年度事業計画（事業実施状況報告）および予算”，

“代議員・役員選挙”について報告があった。また，佐藤 隆夫第83回大会 大会長より“第83回大会

（2019年 立命館大学）”について，北村 英哉第84回大会 事務局長より“第84回大会（2020年 東洋大

学）”について報告があり，懇談を行った。

以上により，本日の議事を終了した。

定款第 26条の規定に基づき，議長および議事録署名人は以下に記名(署名)押印をする。

2019年 6月 23日

公益社団法人日本心理学会総会

議長            横田  正夫

議事録署名人    今井  芳昭

議事録署名人    北村  英哉